
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении изменений распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году на 

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

 

 

В соответствии с частью 23 статьи 10 Федерального закона 

от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Правительство 

Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения распределения иных межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, в 2023 году на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

(прилагаются). 

2. Министерству финансов Свердловской области внести изменения 

в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 финансовый год 

и плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта. 

 

 

Губернатор 

Свердловской области 

 

Е.В. Куйвашев 



2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Свердловской области 

от ___________ № __________ 

«Об утверждении изменений 

распределения иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на 

территории Свердловской области,  

в 2023 году на создание комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях – 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в 2023 году на создание комфортной городской среды 

в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

 

 

Номер 

строки 

Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории 

Свердловской области 

Размер иного 

межбюджетного 

трансферта  

(тыс. рублей) 

1. Асбестовский городской округ 95 000,0 

2. Березовский городской округ 95 000,0 

3. Городской округ Верхняя Пышма 100 000,0 

4. городской округ Заречный 85 000,0 

5. городской округ Ревда 95 000,0 

6. Каменск-Уральский городской округ  106 000,0 

7. Кировградский городской округ 70 000,0 

8. Сысертский городской округ  90 000,0 

9. Туринский городской округ 70 000,0 

10. Всего 806 000,0 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта постановления Правительства Свердловской области 
 

Наименование проекта: «Об утверждении изменений распределения иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в 2023 году на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях – 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды» 
 

 

Должность Инициалы и 

фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков 
 

   

 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области – 

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

 

Ответственный                         

за содержание проекта: 

 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 

 

Исполнитель: 

Васильева Елена Алексеевна, начальник отдела реализации 

государственной и инвестиционных программ Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 121) 

 Погребицкая Наталья Сергеевна, главный специалист отдела 

реализации государственной и инвестиционных программ 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 129) 

 


